## C A P U T III.

DE CHARITATE ET DECALOGO:

*Quid est Charitas?*

INFUSA à Deo virtus, quâ Deus propter se diligitur, proximus autem propter Deum.

*Quot sunt Charitatis præcepta?*

Duo principalia : diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, ex tota anima tua, ex tota mente tua, & ex totis viribus tuis: hoc est primum & maximum mandatum. Secundum verò simile huic: Diliges proximum tuum sicut te ipsum. In his præceptis universa Lex pendet, & Prophetæ.

*Quo indicio se prodit Charitas erga Deum?*

Si ejus observes mandata. Hæc est enim Charitas Dei, ut mandata ejus custodiamus, & mandata ejus gravia non sunt. Et Christus ipse docet: Qui haber mandata mea, & servat ea; ille est, qui diligit me.

*Quomodo se prodis & agnoscitur Charitas erga proximum?*

Charitas patiens est, benigna est, Charitas non æmulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quærit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.

*Car præcepta Decalogi decem propo-*

*sunt?*

Etsi duo sint Charitatis præcepta, in quibus plenitudo Legis versatur, tamen præcepta Decalogi idcirco adjiciuntur, ut perspicuè magis omnes intelligent, quæ ad Charitatem tum Deo, tum proximo exhibendam pertinent.

*Quæ sunt præcepta Decalogi?*

1. Ego sum Dominus Deus tuus. Non habebis Deos alienos coram me. Non facies tibi sculpsite, ut adores illud.

2. Non affumes nomen Domini Dei tui in vanum. Nec enim insontem ha-

bebit Dominus eum , qui assumpserit nomen Domini Dei sui frustra.

3. Memento ut diem Sabbati sanctifices.

4. Honora Patrem tuum , & Matrem tuam , ut sis longævus super terram , quam Dominus Deus tuus dabit tibi.

5. Non occides.

6. Non moechaberis.

7. Non furtuin facies.

8. Non loquérис contra proximum tuum falsum testimonium.

9. Non concupisces uxorem proximi tui.

10 Non domum, non agrum, non servam , non ancillam , non bovem , non asinum , nec universa , quæ illius sunt.

*Quid sibi vult primum præceptum , Non  
babebis deos alienos ?*

Prohibet ac damnat idololatriam , seu cultum falsorum deorum , artem magicanam vel divinatoriam , observationes superstitiosas , omnem denique cultum impium : è diverso autem requirit , ut unum Deum optimum maximum credamus , colamus , & invocemus .

*Licetne Sanctos colere & invocare?*

Licet: non ad eum quidem modum,  
quo jubemur Deum colere & invocare,  
tamquam Creatorem & Redemptorem,  
& largitorem bonorum omnium; at  
longè inferiori gradu, nimis veluti  
dilectissimos Dei amicos, nostrosque  
apud ipsum intercessores & patronos.